
PÁGINA   34 Diário O�cial do Distrito Federal Nº 162, sexta-feira, 21 de agosto de 2015

59263 ZENAILDO RODRIGUES 
DOS SANTOS APTO TÉCNICO INDUSTRIAL 

ELETROTÉCNICA
Brasília/DF, 21 de agosto de 2015.

ARI JOAQUIM DA SILVA
Diretor Geral

EDITAL Nº 75 RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CARGO CONSTANTE 
NO ANEXO I DO EDITAL DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 

Nº 1/2012.
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA VAGAS E

CADASTRO DE RESERVA DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A.
A CEB – Distribuição S/A., por seu Diretor Geral Ari Joaquim da Silva, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, o De-
creto nº 21.688/2000 e as demais legislações pertinentes, bem como a autorização do Conselho 
de Política de Recursos Humanos - CPRH, publicada no DODF nº. 135, de 10 de Julho de 2012, 
em conformidade com o Plano de Cargos, Carreiras e Salários – PCCS, o Regimento Interno da 
CEB Distribuição S/A e a aprovação da Diretoria por meio da 322ª Reunião Ordinária da Diretoria 
Colegiada da CEB D, torna público,
Art. 1º - A reti�cação da classi�cação �nal para o cargo Agente de Serviços Operacionais Eletri-
cidade e Técnico Industrial Eletrotécnica, conforme consta no Anexo I deste Edital referente ao 
Edital de Concurso Público nº 1/2012.

Brasília/DF, 21 de agosto de 2015.
ARI JOAQUIM DA SILVA

Diretor Geral 

EDITAL Nº 167 DO CONCURSO PÚBLICO 1/2009 – CEB DISTRIBUIÇÃO, 
DE 21 DE AGOSTO DE 2015

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM EMPREGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL 

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DE CANDIDATO EM 
SITUAÇÃO SUB JUDICE PARA O EMPREGO DE NÍVEL FUNDAMENTAL AGENTE DE 

SERVIÇOS OPERACIONAIS (ELETRICISTA)
O DIRETOR GERAL DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A, no uso de suas atribuições legais, em aten-
dimento a Ação de Obrigação de Fazer – PROC nº 2010.01.1.068125-8 – 4° VFP, torna público 
o resultado de�nitivo da avaliação psicológica do candidato em situação sub judice, do concurso 
público para provimento de vagas para contratação imediata e formação de cadastro de reservas 
para empregos de nível superior, médio e fundamental, em conformidade com o Edital n.º 166 de 
20/07/2015, conforme segue.
1. DO CANDIDATO CONSIDERADO RECOMENDADO
1.1. O candidato em situação sub judice PAULO DE TARSO VIEIRA DA ROCHA, inscrito sob 
o número de inscrição 100100756 encontra-se Recomendado na referida fase.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O resultado de�nitivo da avaliação psicológica do candidato em situação sub judice, do concurso 
público para provimento de vagas para contratação imediata e formação de cadastro de reservas 
para empregos de nível superior, médio e fundamental �ca devidamente homologado nesta data.

ARI JOAQUIM DA SILVA
Diretor-Geral

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001-G00378/2015

Processo: 310-002.329/2015. Objeto: Constituição de registro de preços / SRP, Aquisição de trans-
formadores de distribuição à seco 15KV e 500KVA. Empresas Vencedoras: Comtrafo Industria de 
Transformadores Elétricos S.A para o item 1 valor total global: R$ 461.000,00; e Futura Soluções 
em Automação e Engenharia Ltda para o item 2 valor total global: R$ 3.362.500,00. Demais in-
formações, pelos telefones 3465-9012/9021.

Brasília - DF, 20 de agosto de 2015.
WELLERSON LUIZ SANTOS

Presidente da comissão

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001-G00377/2015

Processo: 310-002.434/2015. Objeto: Constituição de registro de preços / SRP, Aquisição de trans-
formadores de distribuição. Abertura: 31/08/2015, às 10h.  Prazo de Vigência: 6 (seis) meses. Valor 
Global Estimado: R$ 12.603.722,60. O Edital poderá ser adquirido, no Portal de Compras da CEB DIS-
TRIBUIÇÃO (http://compras.ceb.com. br). Demais informações, pelos telefones: 3465-9012/9021.

WELLERSON LUIZ SANTOS
Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE CONTRATO
CONTRATO Nº 8560. ASSINATURA: 19/08/2015. PROCESSO N° 092.2586/2014 CP nº 
001/2015-CAESB. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do DF – CAESB OB-
JETO: Serviços especializados de engenharia com fornecimento de equipamentos e materiais para a 

reestruturação das instalações elétricas, aterramento e iluminação externa das dependências do Parque 
de Serviços da CAESB no Distrito Federal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202 PROGRA-
MA DE TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA: 17.122.6004.8517/6977-33.90.39, FONTE DE 
RECURSOS: próprios da CAESB, CÓDIGO 11.101.000.000-3. UG: 190.206, GESTÃO: 19.206 
EMPENHO N° 3115/2015, DATADO DE: 05/08/2015. VALOR DO EMPENHO: R$ 1.124.309,78 
(um milhão cento e vinte e quatro mil trezentos e nove reais e setenta e oito centavos); VALOR DO 
CONTRATO: R$ 2.121.774,01 (dois milhões cento e vinte e um mil setecentos e setenta e quatro 
reais e um centavo); PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias consecutivos 
e 390 (trezentos e noventa) dias consecutivos, respectivamente. FISCALIZAÇÃO: Jonas Marques da 
Fonseca, matrícula nº 50.254-5 para Gestor e Alfredo Franco Neto, matrícula nº 52.161-2 para �scal. 
ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice – Presidente e Fábio Albernaz Ferreira – Di-
retor de Suporte ao Negócio.  Pela PLX INSTALAÇÕES E MONTAGENS LTDA: Maurício Albini.

CONTRATO Nº 8561. ASSINATURA: 19/08/2015. PROCESSO N° 092.004242/2014 Dispensa 
de Licitação. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do DF – CAESB OBJETO: 
Serviços de engenharia de segurança e medicina ocupacional, com vistas à implementação de ações 
integradas para atendimento do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional e Programa 
de Prevenção de Riscos Ambientais, de Prevenção de  Acidentes e Doenças Ocupacionais conforme 
NR – 07 e NR – 09 da Portaria 3.214/78 do Ministério Público do Trabalho, respectivamente, para 
os empregados da CONTRATANTE, relativo as atividades preventivas curativas, educativas e outras 
correlatas, abrangendo todos os recursos necessários à sua execução, instalações físicas com estru-
tura para realização dos exames médicos laboratoriais, imagem e ambulatorial, equipamentos para 
monitoramento de riscos ambientais e recursos humanos necessários a prestação de serviço, tanto 
nas instalações da CONTRATANTE quanto da CONTRATADA, conforme for o caso. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202 PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA: 
17.122.6004.8517/6977-33.90.39, FONTE DE RECURSOS: próprios da CAESB, CÓDIGO 
11.101.000.000-3. UG: 190.206, GESTÃO: 19.206 EMPENHO N° 2841/2015, DATADO DE: 
03/07/2015. VALOR DO EMPENHO: R$650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais); VALOR 
DO CONTRATO: R$4.516.922,60 (quatro milhões quinhentos e dezesseis mil novecentos e vinte 
e dois reais e sessenta centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses. FISCALI-
ZAÇÃO: Bruno Marcel Barros da Silva, matrícula nº 53.205-3 para Gestor e Irna Kaden de Sousa 
Dantas Mascena, matrícula 53.145-6 e Iang de Matos Aguiar, matrícula nº 53.161-8 para �scais. 
ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice – Presidente e Fábio Albernaz Ferreira – 
Diretor de Suporte ao Negócio.  Pelo SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – DEPARTAMENTO 
REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL – SESI/DF: Aldair Roberta de Oliveira.

EXTRATOS DE ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 7994/2010 - CAESB, publicado no DODF em 01/07/2010. ASSI-
NATURA: 31/07/2015. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS. PREÇO/VALOR: o valor do presente 
aditivo é de R$ 10.059.714,71 (dez milhões e cinquenta e nove mil setecentos e quatorze reais e 
setenta e um centavos), sendo R$ 7.315.092,14 (sete milhões trezentos e quinze mil e noventa e dois 
reais e quatorze centavos) para cobrir as despesas com o período aditado e R$ 2.744.622,57 (dois 
milhões setecentos e quarenta e quatro mil seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos) 
se referem ao reajustamento. Desta forma o valor total do contrato (principal + reajuste) passa a ser de 
R$ 49.345.417,05 (quarenta e nove milhões trezentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e dezessete 
reais e cinco centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: Ficam prorrogados por 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias, passando as datas de vencimento de 31/07/2015 para 31/07/2016, ou até a 
conclusão do novo processo licitatório, o que ocorrer primeiro. Pela CAESB: Maurício Leite Ludu-
vice – Presidente e Walter Lúcio dos Santos Barros – Diretor de Operação e Manutenção. Pela DAN 
– HEBERT ENGENHARIA S/A: Sérgio Alexandre Lindenberg e/ou Gutembergue Nunes Pereira.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 8479/2014 - CAESB, publicado no DODF em 27/08/2014. ASSINA-
TURA: 19/08/2015. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS. FONTE DE RECURSO/DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: “2.2 – As despesas correrão à conta da Atividade/Subtítulo 17.122.6004.8517/6977, 
Código 12.108.105.300-2”; PREÇO/VALOR: O valor do presente aditivo é de R$ 97.392,00 (noventa 
e sete mil trezentos e noventa e dois reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado por 12 meses. 
Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice – Presidente e Fábio Albernaz Ferreira – Diretor de Suporte 
ao Negócio. Pela AKER CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA: Rodrigo Jonas Fragolo.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)
ARP Nº 0034/2015 - CAESB. ASSINATURA: 19/08/2015. PROCESSO N° 092.001533/2015. 
PE nº 031/2015-CAESB. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do DF 
– CAESB. OBJETO: 	 Aquisição de cloreto de polialumínio. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: UO: 22.202. PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA: 
17.122.6004.3467/6062.44.90.52, CÓDIGO: 12.903.908.200-5; FONTE DE RECURSOS: Recur-
sos Próprios, Código: 11.101.000.000-3, UG: 190.206; EMPRESA ADJUDCATÁRIA: NHEEL 
QUÍMICA LTDA; VALOR: R$952.000,00 (novecentos e cinquenta e dois mil reais) para O LOTE 
01. PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis. VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses, con-
tados a partir da publicação no DODF. EMPRESAS ADJUDICATÁRIAS: ASSINANTES: Pela 
CAESB: Maurício Leite Luduvice – Presidente e Fábio Albernaz Ferreira – Diretor de Suporte ao 
Negócio; Pelas: NHEEL QUÍMICA LTDA: Claudinei Marcos Marinho.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que realizará o Pregão Eletrônico PE-102/2015, processo nº 092.005429/2015. 
Tipo de licitação: Menor Preço. Objeto: registro de preços para aquisição de hipoclorito de sódio 
para atender as unidades operacionais de tratamento de água, com diferencial de ICMS. Valor 


